ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

PORTARIA SEMED N° 022/2016

Divulga a escolha de forma democrática
e participativa da Temática do Projeto
Pedagógico para o ano letivo de 2017 e
dá outras providências.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO da Prefeitura Municipal de Simões
Filho, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que confere o art. 29, da Lei
n° 897/2012.

CONSIDERANDO o disposto o Art. 3° da Lei N° 9.394/96, que estabelece as Diretrizes
e Bases da Educação Nacional.

CONSIDERANDO a disponibilização para as setenta e nove unidades escolares da
Rede Municipal de Ensino, uma enquete para que os profissionais de educação
pudessem sugerir duas temáticas, com o intuito de amenizar as questões de
vulnerabilidade social e corn a finalidade de dar continuidade ao desenvolvimento
pedagógico para o ano letivo de 2017.

CONSIDERANDO a Reunião Administrativa do dia vinte e três de novembro de dois
mil e dezesseis, quando foi projetado às trinta e cinco sugestões enviadas pelas unidades
escolares, para que fosse feito a escolha da temática, tornando o processo democrático,
participativo e transparente.

RESOLVE:

Art.l0 - Aprovar a temática "VALORES HUMANOS EM DEFESA DA VIDA" por
ter sido a proposta mais votada.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário, 23 de novembro de 2016.

Praça Ernesto Simões, n° 147 - Centro - Simões Filho- CEP: 43.700-000 Telefone: 3295 - 3900